[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10 июня 2024 года
	№ 808

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

Руководствуясь статьями 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 20 (двадцать) лет, категория земель – земли населенных пунктов:

1.1. Земельный участок общей площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060127:244, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, город Онега, улица Гоголя, земельный участок 46, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
Начальная цена предмета аукциона - 67 314 (шестьдесят семь тысяч триста четырнадцать) рублей 24 копейки.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены предмета аукциона: - 2 019 (две тысячи девятнадцать) рублей 43 копейки.

Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены предмета аукциона: - 13 462 (тринадцать тысяч четыреста шестьдесят два)  рубля 85 копеек.
1.2. Земельный участок общей площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060127:245, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, город Онега, улица Гоголя, земельный участок 48, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
Начальная цена предмета аукциона - 67 848 (шестьдесят семь тысяч восемьсот сорок восемь) рублей 48 копеек.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены предмета аукциона: - 2 035 (две тысячи тридцать пять) рублей 45 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены предмета аукциона: - 13 569 (тринадцать тысяч пятьсот шестьдесят девять)  рублей 70 копеек.

2. Форма аукциона: аукцион открытый по составу участников и по форме подачи заявок. Размер задатка для участия в аукционе составляет         20 % от начальной цены предмета аукциона, величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»)  составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.
3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л. Ю.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                        В. Я. Пономарева
0224061008080
0224061008080
0224061008080